【日本動脈硬化学会認定】

動脈硬化性疾患予防

ガイドライン2012年版

普及啓発共催セミナー

in 千葉 開催のご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。さて、動脈硬化性疾患予防ガイドライン普及啓発共催セミナーを下記日程にて開催することとなりましたのでご案内申し上げます。ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせのうえご参加下さいますようお願い申し上げます。 謹白
■日日日日 時時時時 平成平成平成平成24年年年年10月月月月17日（水）日（水）日（水）日（水） 19:00よりよりよりより

■会会会会 場場場場 ホテルグリーンタワー幕張ホテルグリーンタワー幕張ホテルグリーンタワー幕張ホテルグリーンタワー幕張〒260-0021 千葉市美浜区ひび野2-10-3 TEL 043-296-1122

■基調講演基調講演基調講演基調講演 「動脈硬化性疾患予防ガイドライン「動脈硬化性疾患予防ガイドライン「動脈硬化性疾患予防ガイドライン「動脈硬化性疾患予防ガイドライン2012年版の概要と改定のポイント」年版の概要と改定のポイント」年版の概要と改定のポイント」年版の概要と改定のポイント」

■パネルディスカッションパネルディスカッションパネルディスカッションパネルディスカッション

「動脈硬化性疾患予防ガイドライン「動脈硬化性疾患予防ガイドライン「動脈硬化性疾患予防ガイドライン「動脈硬化性疾患予防ガイドライン2012年版はこうして実地臨床に生かす」年版はこうして実地臨床に生かす」年版はこうして実地臨床に生かす」年版はこうして実地臨床に生かす」

■■■■共共共共催催催催 一般社団法人日本動脈硬化学会、アストラゼネカ株式会社、塩野義製薬株式会社一般社団法人日本動脈硬化学会、アストラゼネカ株式会社、塩野義製薬株式会社一般社団法人日本動脈硬化学会、アストラゼネカ株式会社、塩野義製薬株式会社一般社団法人日本動脈硬化学会、アストラゼネカ株式会社、塩野義製薬株式会社■■■■後後後後援援援援 千千千千葉葉葉葉県県県県医医医医師師師師会会会会（（（（予予予予定定定定））））

総合座長総合座長総合座長総合座長 横手幸太郎横手幸太郎横手幸太郎横手幸太郎先生先生先生先生 千葉大学大学院医学研究院細胞治療内科学千葉大学大学院医学研究院細胞治療内科学千葉大学大学院医学研究院細胞治療内科学千葉大学大学院医学研究院細胞治療内科学 教授教授教授教授

（地区委員、広報委員、ガイドライン委員）（地区委員、広報委員、ガイドライン委員）（地区委員、広報委員、ガイドライン委員）（地区委員、広報委員、ガイドライン委員）

パネリストパネリストパネリストパネリスト

■一般講演一般講演一般講演一般講演 「「「「心血管イベントに関わる心血管イベントに関わる心血管イベントに関わる心血管イベントに関わるLDLｺﾚｽﾃﾛｰﾙ高値と頸動脈エコーの関係ｺﾚｽﾃﾛｰﾙ高値と頸動脈エコーの関係ｺﾚｽﾃﾛｰﾙ高値と頸動脈エコーの関係ｺﾚｽﾃﾛｰﾙ高値と頸動脈エコーの関係

～開業医の立場より～～開業医の立場より～～開業医の立場より～～開業医の立場より～ 」」」」

今牧今牧今牧今牧瑞浦瑞浦瑞浦瑞浦先生先生先生先生 千葉ハートクリニック千葉ハートクリニック千葉ハートクリニック千葉ハートクリニック 院長院長院長院長

石橋石橋石橋石橋 俊俊俊俊先生先生先生先生 自治医科大学内分泌内科自治医科大学内分泌内科自治医科大学内分泌内科自治医科大学内分泌内科 教授教授教授教授

（（（（地区委員、地区委員、地区委員、地区委員、ガイドライン委員ガイドライン委員ガイドライン委員ガイドライン委員））））

石橋石橋石橋石橋 俊俊俊俊先生先生先生先生 自治医科大学内分泌内科自治医科大学内分泌内科自治医科大学内分泌内科自治医科大学内分泌内科 教授教授教授教授

（（（（地区委員、地区委員、地区委員、地区委員、ガイドライン委員ガイドライン委員ガイドライン委員ガイドライン委員））））

篠宮正樹篠宮正樹篠宮正樹篠宮正樹先生先生先生先生 西船内科西船内科西船内科西船内科 院長院長院長院長 （産業医・実地医科部会員）（産業医・実地医科部会員）（産業医・実地医科部会員）（産業医・実地医科部会員）

今牧今牧今牧今牧瑞浦瑞浦瑞浦瑞浦先生先生先生先生 千葉ハートクリニック千葉ハートクリニック千葉ハートクリニック千葉ハートクリニック 院長院長院長院長

武城英明武城英明武城英明武城英明先生先生先生先生 千葉大学大学院医学研究院臨床遺伝子応用医学千葉大学大学院医学研究院臨床遺伝子応用医学千葉大学大学院医学研究院臨床遺伝子応用医学千葉大学大学院医学研究院臨床遺伝子応用医学 教授教授教授教授

（広報委員）（広報委員）（広報委員）（広報委員）

※※※※（（（（ ）内）内）内）内 日本動脈硬化学会日本動脈硬化学会日本動脈硬化学会日本動脈硬化学会 役職役職役職役職

※※※※セミナー終了後、情報交換会を準備しておりますセミナー終了後、情報交換会を準備しておりますセミナー終了後、情報交換会を準備しておりますセミナー終了後、情報交換会を準備しております○ご記入いただきました情報は、本講演会実施報告書の作成以外には使用しません。